CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
       Estado do Rio Grande do Norte

      CNPJ 08.587.396/0001-27

      e-mail: cmpendencias@gmail.com

                                       GABINETE DA VEREADORA

Requerimento: 16/2021

Senhor Presidente,

A Vereadora, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,

vem perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência, a inclusão do

presente requerimento para apreciação, votação em plenário e, caso, aprovado seja

enviado oficio ao poder executivo municipal afim de serem tomadas as devidas

providencias

REQUERENDO-LHE:

A Pavimentação em Paralelepípedo da Rua Juca Rodrigues, até o Cemitério São

Francisco, situado no conjunto Independências.

Justificativa

Fui procurado por alguns moradores, e cujo o pedido deles foi,

para que a administração enviasse uma equipe da Secretaria de Obras em

caráter de urgência, para realizar um estudo e ver a possibilidade da construção

do calçamento, pois no período de chuvas fica bastante complicado o tráfego dos

pedestres.

Gabinete da vereadora, Joseny de Oliveira Ramos Queiroz.

Pendências/RN, 17 de agosto de 2021.

                ______________________________________

                                            Joseny de Oliveira Ramos Queiroz

                                                            _ Vereadora _